

Jeg har i årets løb fået ros for det store arbejde, jeg udfører for foreningen. Den ros siger jeg selvfølgelig tak for, men arbejdet i år har der nu ikke været så meget af. Det har med andre ord været et meget stille år, hvor der ikke er sket det store. Men når jeg får ros vil jeg også benytte lejligheden til at rose den øvrige bestyrelse inkl. suppleant. Det er en meget engageret bestyrelse I har, som gerne vil bidrage til foreningens pleje og iværksættelse af det.

En ros skal også vores trappe vedligeholdelsesudvalg have, hvor de fleste har bidraget til skrabning og oliering af trappen. En tak skal Conni (som udvalgsformand) i særdeleshed have, som med iver og velorganiserede planer har uddelt arbejdet. Jeg er overbevist om at der fortsat er arbejde på trappen, der skal udføres og at flere gerne må melde sig.

Vedligeholder vi ikke trappen frivilligt, må vi betale os fra det, og det vil betyde en meget større omkostning, så tak for at nogle gerne gør det frivilligt, alt andet lige betyder det også, at man møder hinanden på trappen og kan have en god samvittighed for at have givet et bidrag til at trappen også holder fremover (Dette ikke sagt for at nogle skal have dårlig samvittighed, der findes også forståelse for at man af den ene eller anden grund nøjes med at betale sit kontingent).

Nu vi er ved trappen, så lad mig med det samme tilføje, at det på sidste generalforsamling vedtaget opsejning af skilt pålydende – Privat, grundet forskellige misforståelser endnu ikke er kommet op. Der har været arbejdet ihærdigt på at dette skulle ske inden generalforsamlingen og der arbejdes fortsat på det, så jeg vil love at der inden længe bliver opsat de vedtagne skilte.

Trappen har fået nyt håndværk, men vi har ikke modtaget en regning endnu, ligesom den ønskede afsrivning af den ny bærestol ikke er udført. Vi arbejder fortsat på løsning af begge dele, specielt det sidste.

På sidste generalforsamling blev der talt en del om fremmedes brug af trappen og om disse ikke skulle betale bidrag til vedligeholdelsen. Debatten mandede ud i om der ikke kunne betales en eller anden form for frivilligt bidrag og om dette ville kræve en vedtægtsændring.

Jeg har efterfølgende spurgt foreningens juridiske ekspert Carl-Wilhelm om, hvordan dette kunne gribes an. Dette har udmundet i at Carl-Wilhelm har udarbejdet ny vedtægter, der ikke alene indarbejdede at ikke medlemmer kunne bidrage til foreningen, men også at en del uhensigtsmæssigheder i de eksisterende vedtægter blev forbedrede og mere nutidige.

Carl-Wilhelm oplyste også at der intet var til hindret for at foreningen med de nuværende vedtægter kunne modtage frivillige bidrag til trappens vedligeholdelse, når blot det fremgik af foreningens regnskab, hvad der var bidraget med og at kassereren overfør revisionen kan oplyse hvem, der har bidraget og at disse evt. modtager en kvittering.

Et frivilligt bidrag medføre ingen medbestemmelse til, hvad pengene skal bruges til eller anden form for forpligtigelser.

Bestyrelsen har haft en lang og indgående diskussion om, hvilke muligheder vi skulle foreslå generalforsamlingen og er enstemmigt kommet frem til at vi på nuværende tidspunkt ikke vil foreslå vedtægtsændringer. Dertil mener vi at emnet er for lille, idet der hersker stor usikkerhed om, hvor mange der vil komme med et frivilligt bidrag og de nuværende vedtægter vil kræve min. 10 generalforsamlinger for vedtægtsændringer, der kan desuden vise sig andre forhold, der gør vedtægtsændringer påkrævet og så må vi hellere spare kræfter hertil. Men tak til Carl-Wilhelm, det skrevne forslag vil blive gemt til andre tider.

Dette leverer forholdet om slet og ret at modtage frivillige bidrag og det er heller ikke så enkelt, for hvordan skal det formidledes at foreningen gerne modtager frivillige bidrag, af hvem og til hvem? Dette har bestyrelsen også diskuteret og er enstemmigt kommet frem til at det må ske fra mund til mund og at kassereren indskriver frivillige bidrag, orientering om hvordan dette kan ske vil i første omgang fremgå af foreningens hjemmeside, siden i referatet. Bestyrelsen forslår ligeledes at bidrag skal være på min. 200,00 kr. Herefter må det vurderes på kommende generalforsamling, om ordningen er holdbar.

Bestyrelsen har igen i år ikke fundet det nødvendigt at bruge penge fra vejfonden til udbedring af vores veje, men vi holder et vågent øje med disses tilstand og vil så snart der kan samles til en udbedring, få dette ordnet. Men i det store hele bør vi jo være tilfredse med at udbedringer ikke er nødvendige.

Bestyrelsen finder ligeledes at foreningen samlet set er god til at holde græsarealer og beskæring af buske og træ mod fælles vej. Det kniber nogle få steder og hvis der ikke i løbet af sommeren sker en bedring, kan en påtale fra bestyrelsen forventes.